

## 2018年9月期 第2四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2018年5月15日

上場会社名	株式会社エボラブルアジア	上場取引所	東
コード番号	6191	URL	<a href="http://www.evolableasia.com/">http://www.evolableasia.com/</a>
代表者	(役職名) 代表取締役社長	(氏名)	吉村 英毅
問合せ先責任者	(役職名) 取締役CFO	(氏名)	柴田 裕亮
四半期報告書提出予定日	2018年5月15日	配当支払開始予定日	—
四半期決算補足説明資料作成の有無：有			
四半期決算説明会開催の有無：有 (アナリスト向け)			

(百万円未満切捨て)

### 1. 2018年9月期第2四半期の連結業績 (2017年10月1日～2018年3月31日)

#### (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前 四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万 円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月期第2四半期	3,458	38.4	808	150.6	811	149.4	599	140.0	522	145.5	571	111.7
17年9月期第2四半期	2,498	—	322	—	325	—	249	—	212	—	269	—

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
18年9月期第2四半期	30.25	29.13
17年9月期第2四半期	12.74	12.06

#### (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
18年9月期第2四半期	12,750	4,631	4,278	33.5	246.72
17年9月期	7,913	3,523	3,123	39.4	152.98

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
17年9月期	—	0.00	—	7.00	7.00
18年9月期	—	0.00	—	—	—
18年9月期 (予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2018年9月期の連結業績予想 (2017年10月1日～2018年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,050	—	1,500	—	881	—	52.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 — 社 除外 — 社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2018年9月期2Q	17,341,800 株	2017年9月期	16,919,100 株
② 期末自己株式数	2018年9月期2Q	— 株	2017年9月期	— 株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2018年9月期2Q	17,263,134 株	2017年9月期2Q	16,683,562 株

※ 四半期決算短信は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

当社の決算におけるIFRS適用は2018年9月期の通期決算短信からであり、本資料はあくまで参考情報として公表するものであるため、XBRLデータも添付しておりません。

○添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表 .....	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	2
(2) 要約四半期連結損益計算書 .....	3
(3) 要約四半期連結包括利益計算書 .....	4
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	5
2. 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(セグメント情報) .....	6

1 【要約四半期連結財務諸表】

(1) 【要約四半期連結財政状態計算書】

	移行日 (2016年10月1日)	前連結会計年度 (2017年9月30日)	(単位：百万円) 当第2四半期連結 会計期間 (2018年3月31日)
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物	2,356	1,953	3,051
営業債権及びその他債権	1,104	1,631	2,053
その他の金融資産	—	1,588	2,947
棚卸資産	274	45	39
未収法人所得税	—	—	110
その他の流動資産	225	260	533
流動資産合計	3,959	5,478	8,735
非流動資産			
有形固定資産	40	366	394
無形資産	202	609	879
のれん	102	757	1,977
その他の金融資産	463	585	667
その他の非流動資産	5	24	31
繰延税金資産	35	89	65
非流動資産合計	850	2,434	4,014
資産合計	4,810	7,913	12,750
負債及び資本			
負債			
流動負債			
営業債務及びその他の債務	1,604	2,045	2,580
有利子負債	240	777	2,449
その他の金融負債	0	156	228
未払法人所得税	134	195	25
その他の流動負債	275	373	384
流動負債合計	2,255	3,548	5,668
非流動負債			
有利子負債	87	622	2,086
その他の金融負債	102	81	17
引当金	3	3	3
繰延税金負債	—	113	323
その他の非流動負債	—	19	19
非流動負債合計	193	841	2,450
負債合計	2,448	4,389	8,119
資本			
資本金	1,019	1,031	1,040
資本剰余金	824	845	1,663
利益剰余金	360	1,047	1,387
その他の資本の構成要素	61	199	187
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,266	3,123	4,278
非支配主株主	94	400	352
資本合計	2,361	3,523	4,631
負債及び資本合計	4,810	7,913	12,750

## (2) 【要約四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2016年10月1日 至 2017年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)
売上収益	2,498	3,458
売上原価	396	1,220
売上総利益	2,101	2,238
販売費及び一般管理費	1,743	2,393
投資損益	—	968
その他の収益	1	1
その他の費用	36	5
営業利益	322	808
金融収益	14	14
金融費用	12	12
税引前四半期利益	325	811
法人所得税費用	75	211
四半期利益	249	599
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	212	522
非支配持分	37	77
四半期利益	249	599
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	12.74	30.25
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	12.06	29.13

## (3) 【要約四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2016年10月1日 至 2017年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)
四半期利益	249	599
その他の包括利益		
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	4	△26
キャッシュ・フロー・ヘッジ	16	△1
その他の包括利益合計	20	△28
四半期包括利益	269	571
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	224	507
非支配持分	44	64
四半期包括利益	269	571

## (4) 【要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2016年10月1日 至 2017年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	325	811
減価償却費及び償却費	44	114
受取利息及び受取配当金	△3	△2
支払利息	5	12
上場関連費用	21	—
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	227	△538
棚卸資産の増減額 (△は増加)	210	5
営業投資有価証券の増減額 (△は増加)	△74	△1,259
仕入債務の増減額 (△は減少)	△118	275
その他の資産の増減額 (△は増加)	△99	△111
その他の負債の増減額 (△は減少)	50	△20
その他	47	△11
小計	636	△725
利息の受取額	3	2
利息の支払額	△5	△14
法人所得税の支払額	△71	△175
営業活動によるキャッシュ・フロー	564	△912
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△49	—
有形固定資産の取得による支出	△131	△57
有形固定資産の売却による収入	—	46
無形固定資産の取得による支出	△180	△318
敷金の差入による支出	△75	△48
敷金の回収による収入	13	21
定期預金の払戻による収入	110	—
定期預金の預入による支出	—	△29
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△355
その他	△2	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	△315	△740
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	7	906
長期借入による収入	—	2,100
長期借入の返済による支出	△9	△96
株式の発行による収入	—	18
配当金の支払額	—	△117
その他	1	△4
財務活動によるキャッシュ・フロー	△0	2,807
現金及び現金同等物に係る換算差額	4	△14
現金及び現金同等物の増減額	252	1,139
現金及び現金同等物の期首残高	2,225	2,078
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,477	3,218

## 2. 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

### (1) セグメント収益及び業績に関する情報

前第2四半期連結累計期間(自 2016年10月1日 至 2017年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結合計
	オンライン旅行 事業	ITオフショア 開発事業	計				
売上収益	1,871	695	2,566	0	2,567	△49	2,517
セグメント利益 又は損失(△)	524	59	583	△0	583	△260	322

(注1) 「その他」の区分に含まれるは、広告収益などの事業等であります。

(注2) 「調整額」の区分は、主に各報告セグメントに帰属しない全社費用及びセグメント間取引であります。

(注3) セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第2四半期連結累計期間(自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結合計
	オンライン 旅行事業	ITオフショア 開発事業	投資事業	計				
売上収益	2,303	1,133	101	3,538	0	3,538	△80	3,458
セグメント利益 又は損失(△)	15	91	951	1,058	34	1,093	△284	808

(注1) 「その他」の区分に含まれるは、広告収益などの事業等であります。

(注2) 「調整額」の区分は、主に各報告セグメントに帰属しない全社費用及びセグメント間取引であります。

(注3) セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

### (2) 報告セグメントの変更等に関する事項

前連結会計年度より新たに投資事業を開始したことに伴い、報告セグメントを「オンライン旅行事業」、「ITオフショア開発事業」、「その他事業」から「オンライン旅行事業」、「ITオフショア開発事業」、「投資事業」に変更しております。

なお、前第2四半期連結累計期間においては投資事業の重要性が乏しいため、組替えをしておりません。